
Id: LJEQV-DPXXH-KGHDP-ADXAK-SDGRH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/469/10
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 22 października 2010 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Karpacz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z § 104 b pkt. 3 uchwały Nr XLI/2335/05 Rady 
Miejskiej w Karpaczu z dnia 17 marca 2005r. w sprawie Statutu Gminy Karpacz, zmienionej uchwałą nr 
XLIX/307/05 z dnia 28 września 2005r., uchwała nr II/27/06 z dnia 28 grudnia 2006r. oraz uchwałą nr X/96/07 
z dnia 19 marca 2007r., Rada Miejska w Karpaczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Gminy Karpacz Panu Zbigniewowi Pawłowskiemu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karpaczu i Burmistrzowi Miasta 
Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Karpaczu 

Lucjan Szpila



Id: LJEQV-DPXXH-KGHDP-ADXAK-SDGRH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. 
Nadanie tytułu następuje uchwałą Rady Miejskiej. 

W uznaniu za zasługi dla Gminy Karpacz, pracę na rzecz rozwoju miasta i dla dobra mieszkańców Rada Miejska 
w Karpaczu postanawia nadać Panu Zbigniewowi Pawłowskiemu tytuł Honorowego Obywatela Gminy Karpacz. 
Pan Zbigniew Pawłowski do Karpacza przybył w latach pięćdziesiątych. Pełnił funkcję kierownika Schroniska 
„Samotnia”, a następnie „Domu Śląskiego”. Od 1958 roku pracował przy budowie kolei linowej na Kopę, 
a następnie na wiele lat został jej kierownikiem. Będąc na emeryturze, pełnił funkcję kierownika ds. technicznych. 
Z koleją linową związany był do 31.03.2010r. Pracę na kolei linowej łączył z działalnością społeczną. Był 
ratownikiem GOPR, gdzie przez wiele kadencji pełnił funkcję Przewodniczącego Karkonoskiej Grupy GOPR. 
Przez kilka kadencji pełnił także funkcję Radnego Miasta Karpacza, a także był Prezesem Klubu Sportowego 
„Śnieżka”. Dał się poznać jako wspaniały człowiek, kolega, przyjaciel, chętny każdemu bezinteresownie nieść 
pomoc i służyć dobrą radą. 

Wobec powyższego wniosek w sprawie nadania pośmiertnie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Karpacz Panu 
Zbigniewowi Pawłowskiemu uważa się za uzasadniony. 


